
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXІ сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 23.08.2022                                 м. Болехів​ ​ ​ № 03-21/22 
 
Про внесення змін до фінансового  
плану комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська 
центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області   
на 2022 рік  

Керуючись  ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до Порядку складання, затвердження та контролю виконання 
фінансового плану комунального некомерційного підприємства «Болехівська 
центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської  
області, затвердженого рішенням Болехівської міської ради від 10.06.2020 
№06-52/20, взявши до уваги звернення директора КНП «Болехівська ЦМЛ» 
щодо необхідності внесення змін до фінансового плану, затвердженого 
рішенням Болехівської міської ради від 21.09.2021  № 05-12/21 «Про 
затвердження фінансового плану комунального некомерційного підприємства 
«Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області на 2022 рік», Болехівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1.​Внести зміни до фінансового плану КНП «Болехівська центральна міська 
лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області на 2022 рік та 
викласти фінансовий план у новій редакції, що додається. 

2.​Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступницю міського 
голови (І.Калитин) та постійну комісію міської ради з питань планування, 
бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів (Р.Барабаш). 

  Міський голова    ​                                   Іван Яцинин 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 
від 23.08.2021  № 03-21/22 

 
Пояснювальна записка  

до проекту рішення Болехівської міської ради 
«Про внесення змін до фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської 
міської ради Івано-Франківської області на 2022 рік» 

 
 

Комунальне некомерційне підприємство «Болехівська центральна міська 
лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області (далі – 
Підприємство), створене на базі майна територіальної громади міста Болехів. 
Засновником, власником та органом управління майном Підприємства є 
Болехівська міська рада. 

 Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність, 
спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без мети одержання 
прибутку. КНП «Болехівська ЦМЛ» відповідно до Статуту, є закладом охорони 
здоров’я, що надає послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги 
будь-яким особам в порядку та на умовах, встановлених законодавством 
України та його Статутом. 

Строки та порядок розробки фінансових планів та контролю їх виконання 
державними підприємствами  врегульовано ст. 75 ГК України та Порядком 
складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 
господарювання державного сектору економіки, затвердженого Наказом 
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 02.03.2015 р. №, який  
застосовується до КНП. 

У зв’язку зі укладанням  Договору  між НСЗУ та КНП «Болехівська ЦМЛ»  
про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 
2022 рік  зі змінами внесеними 14.07.2022 р. та  асигнуваннями з місцевого 
бюджету, затвердженими рішенням Болехівської міської ради від 23.12.2021 р. 
№ 138-16/21 «Про бюджет Болехівської міської територіальної громади на 2022 
рік», рішенням виконавчого комітету від 22.02.2022 р. №33 та від 30.06.2022 р. 
№ 65 «Про внесення змін до бюджету Болехівської міської територіальної 
громади на 2022 рік» виникла необхідність внесення змін до фінансового плану 
підприємства і викладення його в новій редакції, а саме: 

 
 
 

1.​  В розділі «Доходи»: 
-​ у рядку 1010 «Доходи» суму 31498,0  тис.грн. замінити на суму 

26035,1 тис.грн.; 
-​ у рядку 1030  «Доходи за Договором з Національною службою 

здоров’я  



України»  суму 30 898,0   тис.грн. замінити на  суму 23613,9 тис.грн.; 
-​ у рядку 1040 «Дохід із місцевого бюджету, в т.ч.:» суму 0,00 тис.грн. 

змінити на суму 1821,22 тис.грн.; 
-​ у рядку 1040.1 «Відшкодування вартості комунальних послуг» суму 

0,00 тис.грн. змінити на суму 798,4 тис.грн.. 
-​ у рядку 1040.3 «Інші доходи із місцевого бюджету» суму 00 змінити на 

суму  1022,8 тис.грн 
2.​  В розділі «Видатки»: 

-​ у рядку 1070 «Видатки» суму 31498,0  тис.грн. замінити на суму 
26035,1 тис.грн.; 

-​ у рядку 1090 «Видатки з надходжень  від НСЗУ» суму 30898,0  
замінити на суму 23613,9 тис.грн.; 

-​ у рядку 1090.1 «Заробітна плата» суму 24000,0  тис.грн. змінити на 
суму 17810,4 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.2 «Нарахування на оплату праці» суму 5280,0 тис.грн. 
змінити на суму 4006,2 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.3 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» суму 
320,0 тис.грн. змінити на суму 450,0 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.4 «Медикаменти та перев’язувальні матеріали суму 800,0 
тис.грн. замінити на суму 717,7 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.6 «Оплата послуг (крім комунальних)» суму 400,0 
тис.грн. змінити на суму 581,6 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.7 «Видатки на відрядження» суму 40,0 тис.грн. змінити 
на суму 0,0 тис.грн. 

-​ у рядку 1090.8 «Виплата пенсій і допомог» суму 58,0 тис.грн. змінити 
на 48,0 тис.грн. 

-​ у рядку 1110.1 « Заробітна плата» суму 280,0 тис.грн. змінити на суму 
340,0 тис.грн. 

-​ у рядку 1110.2 «Нарахування на оплату праці» суму 60,0 тис.грн. 
змінити на суму 69,0 тис.грн.  

-​ у рядку 1110.3 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» суму 
100,0 тис.грн.  змінити на суму 40,0 тис.грн. тис.грн. 

-​ у рядку 1110.4 « Медикаменти та перев’язувальні матеріали» суму 60,0 
змінити на суму 50 тис.грн. 

-​ у рядку 1110.6 «Оплата послуг (крім комунальних)»  суму 100,0  
тис.грн. змінити на суму 101,0  тис.грн. 

-​ у рядку 1120 «Видатки з місцевого бюджету в т.ч.:» суму 0,0 тис.грн. 
змінити на суму 1821,22 тис.грн. 

-​ у рядку 1130 «Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносії, у 
т.ч.:» суму 0,0 тис.грн. змінити на суму 798,4  тис.грн. 

-​ 1130.2 «Витрати на водопостачання  та водовідведення» суму 0,0 
тис.грн. змінити на суму 31,2 тис.грн. 

-​ у рядку 1130.3 «Витрати на електроенергію» суму 0,0 тис.грн. змінити 
на суму 430,0 тис.грн. 

-​ у рядку 1130.5 «Витрати на оплату інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг» суму 0,0 тис.грн. змінити на суму 337,2 тис.грн. 



-​ у рядку 1131 «Інші видатки» суму 0.00 змінити на 1022,8 тис.грн. ( 50,0 
тис.грн.  – видатки на закупівлю труб та матеріалів для ремонту 
теплотраси, 198,7 тис.грн – на ремонт аварійної туби котельні, 774,1 
тим.грн. – на поточний ремонт приміщення для облаштування місць 
тимчасового перебування внутрішньо-переміщених (евакуйованих) 
осіб). 

У рядку 1160 « Усього доходів» суму 31498,0  тис.грн. замінити на  суму 
26035,1 тис.грн. 
У рядку 1170 «Усього видатків» суму 31498,0  тис.грн. замінити на  суму 
26035,1 тис.грн. 

 
3.​ В розділі «Вартість основних засобів»  

-​ У рядку «Вартість основних засобів» 3000 суму 9791,0 тис.грн. 
змінити на суму 10 313,8  тис.грн.   
 

4.​ В розділі «Дані про персонал»: 
-​ У рядку 5010 «Середня кількість працівників (штатних працівників, 

зовнішніх сумісників та працівників, що працюють за 
цивільно-правовими договорами), у т.ч.:» кількість 132,75  шт.од. 
змінити на кількість 102,5 шт. од. 

-​ У рядку 5010.3 «Лікарі» кількість 43  шт.од. змінити на   кількість 33 
шт.од. 

-​ У рядку 5010.4. «Адміністративно-управлінський персонал» кількість 
2 шт. од. змінити на 3,5 шт. од. 

-​ У рядку 5010.5 «Середній медичний персонал» кількість 51,5 шт.од. 
змінити на 33,00 шт.од. 

-​ У рядку 5010.6 «Молодший медичний персонал» кількість 19,0 шт.од. 
змінити на кількість 15,0 шт.од. 

-​ У рядку 5010.7 «Інший персонал» кількість 15,25 шт.од. змінити на 
16,0 шт.од. 

​  
Директор                                                     Любомир Парахоняк 

 


